

ZP.271.2.3.2014

W dniu 25.02.2014., zamawiający otrzymał następujące pytania do prowadzonego postępowania przetargowego pn.:

**Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Gruta.**

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (DZ. U. Z 2013 r. póź. 907 984,10471 1473). Zamawiający udziela wyjaśnień zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ),

**Pytania:**Pytanie 1:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy; -NIP;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Pytanie 2:

W SIWZ oraz Załącznikach, wnioskujemy O skorygowanie odwołania do Dziennika Ustaw, w którym opublikowany został tekst jednolity ustawy Prawo zamówień publicznych (DZ. U. Z 2013 r. póź. 907 984,10471 1473).

Pytanie 3:

W Załączniku nr 6 do SIWZ § 12 ust. 6 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do 30 dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym pytamy, czy Zamawiający dokona zmiany powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur”?

Pytanie 4:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami

pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów z Załącznika nr 6 do SIWZ § 12 ust. 8, odpowiednio z: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień w którym Zamawiający złoży w banku prowadzącym jego rachunek dyspozycją przelewu dla Wykonawcy” na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Pytanie 5:

Informujemy, iż faktura za dostarczoną energią elektryczną jest na tyle dokładnym dokumentem, iż zawiera w sobie dane o zużyciu poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej. Dlatego niepotrzebne jest przedłożenie dodatkowego załącznika. Prosimy o wykreślenie w Załączniku nr 6 § 13 ust. 4.

Pytanie 6:

W Załączniku nr 6 do SIWZ § 14, rekomendujemy, aby dostosowując do zmienionych przepisów prawa energetycznego wykreślić dotychczasową treść ust. 2 i zastąpić ją nową w brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczenia energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energią co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”.

Pytanie 7:

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryfy C1X i G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych ( korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Pytanie 8:

Czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadzona będzie po raz pierwszy czy jest to kolejna zmiana?

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Pytanie 10:

W załączniku do SIWZ - projekcie umowy w § 12 ust. 6 wnioskujemy o zmianę terminu płatności na: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury.”

Pytanie 11:

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym oraz jaki jest termin wypowiedzenia obowiązujących umów?

Pytanie 12:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii, czy okresy rozliczeniowe są zgodne z miesiącami kalendarzowymi

**Odpowiedzi:**

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający opracowując dokumentację SIWZ oraz załączniki, powoływał się na obowiązującej Ustawie Prawo zamówień publicznych (DZ. U. Z 2013 r. póź. 907 984,10471 1473) oraz na aktach wykonawczych do ustawy podstawowej.

**Odpowiedź 3, 4:**

Zamawiający nie zmienia zapisu załączniku nr 6 do SIWZ § 12 ust. 6

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający nie zmienia zapisu załączniku nr 6 § 13 ust. 4. W trakcie realizacji przedmiotowej umowy głównej, zawartej przez Zamawiającego w imieniu jednostek mu podległych (będących indywidualnymi płatnikami za świadczoną przez Wykonawcę usługę) pozwala na bieżącą weryfikację świadczonej usługi dostawy energii elektrycznej dla Gminy Gruta.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający nie zmienia zapisu załączniku nr 6 do SIWZ § 14.

**Odpowiedź 7**

Zamawiający w przypadku opisanej przez Wykonawcę sytuacji (możliwość braku bieżącego odczytu stanu liczników przekazanego przez OSD Wykonawcy), dopuszcza ten sposób wystawiania faktur po uzgodnieniu w każdym takim przypadku, danych o wielkości pobranej energii elektrycznej z Zamawiającym.

**Odpowiedź 8**

Zamawiający w obiektach objętych postępowaniem procedurę zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadza po raz kolejny.

**Odpowiedź 9**

Zamawiający jako miejsce podpisania umowy wyznacza UG Gruta.

**Odpowiedź 10**

Zamawiający nie dokonuje zmian z w załączniku do SIWZ - projekcie umowy w § 12 ust. 6

**Odpowiedź 11**

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym jest firma PGE Obrót Spółka Akcyjna, z siedzibą w Rzeszów przy ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów, umowa wygasa w dniu 30 kwietnia 2014r.

**Odpowiedź 12**

Okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii jest dwumiesięczny, zgodny z planem pracy OSD Energa Operator SA.

Z UR. WOJTA  
mgr Jarosław Poznański  
Sekretarz Gminy